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1. Introduktion til 
Fødevarestyrelsen 

Fødevarestyrelsen er en styrelse under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 
Fødevarestyrelsen er geografisk placeret på otte lokaliteter fordelt i hele landet og har 
hovedkontor i Glostrup. Desuden er Fødevarestyrelsen til stede på 19 slagterier rundt om i 
landet. Fødevarestyrelsen beskæftiger ca. 1.700 årsværk. 
 
Fødevarestyrelsens opgaver som beskrevet i finansloven er at fremme sikkerhed, sundhed og 
vækst fra jord til bord på fødevareområdet. Fødevarestyrelsen understøtter regeringens politik 
på fødevare-, foder- og veterinærområdet og har både nationalt og internationalt fokus på det 
lovforberedende arbejde, herunder i forhold til arbejdet med Danmarks partnere i EU i 
forbindelse med forhandlinger om EU-retsakter.  
 
Fødevarestyrelsen har en bred kontaktflade i hele fødevareværdikæden, herunder kontakt med 
fødevarevirksomheder, landmænd, borgere, brancheorganisationer og andre myndigheder.  
 
Fødevarestyrelsens hovedopgaver – som angivet på finansloven – er samlet i fire 
hovedområder: 

• Fødevareopgaver 
• Veterinæropgaver 
• Kødkontrol 
• Ernæringsopgaver 

 
Med udgangspunkt heri administrerer Fødevarestyrelsen den danske fødevare-, foder- og 
veterinærlovgivning, og Fødevarestyrelsen har ansvaret for regeludstedelse, kontrol- og 
tilsynsaktiviteter, undersøgelsesaktiviteter, godkendelses- og autorisationsopgaver.  
 
Fødevarestyrelsen varetager oplysningsindsatser for at fremme sunde og bæredygtige 
kostvaner og forbrugerforhold. 
 
Fødevarestyrelsen deltager i internationalt samarbejde blandt andet for at udvikle 
rammebetingelserne for grøn omstilling og bæredygtig udvikling af fødevareområdet i vækst- og 
udviklingslande og for at fremme danske virksomheders eksport på fødevareområdet til 
tredjelande. 
 
Ved udbrud af husdyrsygdomme og ved større fødevarebårne sygdomsudbrud iværksætter 
Fødevarestyrelsen en beredskabsindsats for effektivt at begrænse konsekvenserne for 
menneskers og dyrs sundhed og for erhvervet.  
 
I 2025 sættes der i mål- og resultatplanen for Fødevarestyrelsen blandt andet fokus på 
Fødevarestyrelsens hovedopgaver i form af fødevare- og veterinærkontroller, effektive 
fødevare- og veterinærberedskaber, på udbetaling af erstatning til minkavlere og følgeerhverv 
samt på bæredygtighedsmål.  
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2. Påtegning  

Mål- og resultatplanen indgås mellem Fødevarestyrelsen og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug 
og Fiskeris departement og gælder for året 2025. Mål- og resultatplanen udgør en del af den 
samlede mål- og resultatstyring i Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 
 
Fødevarestyrelsen afrapporterer status for resultatopfyldelsen til departementet kvartalsvist, 
eller når departementet i øvrigt anmoder herom. Departementet kontrollerer målopfyldelse og 
kvalitet i afrapporteringerne og melder tilbage til Fødevarestyrelsen med eventuelle forslag til 
ændringer, hvis det vurderes nødvendigt. Den endelige resultatopfyldelse for 2025 rapporteres 
i Fødevarestyrelsens årsrapport. 
 
Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og rapportering på mål- og resultatplanen. 
 
 
 
 
København, d. 20/12 2024    Glostrup, d.     /     2024 
 
 
_______________________   _______________________ 
Departementschef, Morten Niels Jakobsen  Direktør, Nikolaj Veje, 
Departementet    Fødevarestyrelsen 
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3. Mål 

3.1 Mål for Fødevarestyrelsen i 2025 
 
For hvert mål er der anført titel på mål samt resultatkrav for målene. 
 

Nr. Mål Resultatkrav: 

1 Effektiv 
veterinærkontrol 
 

Fødevarestyrelsen skal i 2025 gennemføre veterinærkontrollerne 
i Fødevarestyrelsens løbende kontrolplan for veterinærkontroller 
for året og i den forbindelse sikre, at kontrolplanen tilpasses de 
aktuelle risikovurderinger og hændelser i løbet af året.  

2 Effektiv fødevarekontrol Fødevarestyrelsen skal i 2025 gennemføre fødevarekontrollerne i 
Fødevarestyrelsens løbende kontrolplan for fødevarekontroller for 
året og i den forbindelse sikre, at kontrolplanen tilpasses de 
aktuelle risikovurderinger og hændelser i løbet af året. 

3 Effektivt 
veterinærberedskab 

Fødevarestyrelsen skal i 2025 overholde de veterinære 
beredskabsplaners sagsbehandlingstider på maksimalt 37 timer 
ved anmeldelser om klinisk-/slagterimistanke om Kategori A 
sygdomme til endelig af- eller bekræftelse. 

4 Effektivt 
fødevareberedskab 

Fødevarestyrelsen skal i 2025 reagere rettidigt ved mistanke om 
farlige fødevarer og skal i mindst 95 pct. af 
tilbagekaldelseskontrollerne med 1. ledsvirksomheder overholde 
en frist ved udgangen af den følgende dag. Såfremt fødevaren 
vurderes akut sundhedsskadelig, er fristen maksimalt 24 timer for 
kontrollen i 1. ledsvirksomheden. 

5 Udbetaling af 
minkerstatninger 

Fødevarestyrelsen skal i 2025 i langt størstedelen af sagerne, hvor 
der er ansøgt om erstatning efter den forenklede model i perioden 
efter den 1. september 2024, udsende forslag til afgørelse senest 
fire måneder efter, at ansøgeren har indsendt oplysningsskema 
samt dokumentation. 

6 Kvalitet på slagterierne Fødevarestyrelsen skal i 2025 sikre, at mindst 98 pct. af 
slagtekroppe er korrekt bedømt af kødkontrollen efter slagtning. 

7 Lavere sygefravær Fødevarestyrelsen skal i 2025 nedbringe det gennemsnitlige antal 
sygefraværsdage pr. årsværk i Fødevarestyrelsen, eksklusiv 
medarbejdere i Kødkontrollen, med 1 dag, mens målet for 
medarbejdere i Kødkontrollen er på 2 dage pr. årsværk 
sammenlignet med det gennemsnitlige antal sygefraværsdage i 
2024. 

8 Udvikling af 
klimamærke  
(Understøtter FN’s 
verdensmål nr. 12 om 
ansvarligt forbrug og 
produktion) 

Fødevarestyrelsen skal udarbejde et oplæg til en beslutning om 
etablering af et klimamærke med udgangspunkt i den foreslåede 
datatilgang og metode til forelæggelse inden udgangen af 3. 
kvartal 2025.  

9 Effektiv opfølgning på 
revisioner 

Fødevarestyrelsen skal i 2025 nedbringe antallet af åbne, 
væsentlige henstillinger (gule og røde henstillinger) med minimum 
55 pct. ud af Fødevarestyrelsens samlede antal åbne henstillinger 
modtaget før den 1. januar 2025. 
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4. Afrapportering 

4.1 Skabelon for afrapportering 
 
Der vil ske en kvartalsvis opfølgning på Fødevarestyrelsens målopfyldelse med udgangspunkt 
i skabelonen i tabellen nedenfor. Den endelige målopfyldelse for året opgøres i 
Fødevarestyrelsens årsrapport. 
 

Nr. Mål Resultatkrav Afrapportering [Q1-3]  Status  

    Q1 Q2 Q3 
1 [Beskriv

else af 
målet] 

[Beskrivelse 
af 
resultatkrav] 

[Beskrivelse af årsag til status (rød, 
gul grøn) og konsekvens heraf samt 

evt. handlinger og prioriteringer] • • • 

2       
3       
4       
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5. Bilag 

5.1 Målbeskrivelser 
 
5.1.1 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 1 
 

Mål 1 
 
Effektiv veterinærkontrol  

 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2025 gennemføre veterinærkontrollerne i 

Fødevarestyrelsens løbende kontrolplan for veterinærkontroller for året og i den 

forbindelse sikre, at kontrolplanen tilpasses de aktuelle risikovurderinger og 

hændelser i løbet af året. 

 

Beskrivelse For at fremme dyrevelfærd og dyresundhed skal Fødevarestyrelsen udføre effektive 

og datadrevne veterinærkontroller med høj faglighed. Fødevarestyrelsen udarbejder 

til dette formål fra starten af året en kontrolplan for antallet og afviklingen af 

veterinærkontroller for året. Kontrolplanen kan justeres hvert kvartal, hvor den 

tilpasses de aktuelle risikovurderinger og behov for at frigøre ressourcer til 

beredskabsaktiviteter mv. i løbet af året. Udarbejdelsen af kontrolplanen for året og 

nødvendige tilpasninger i løbet af året skal ske på baggrund af faglige 

relevanskriterier, herunder aktuelle risikovurderinger. Kontrollerne omfatter de 

planlagte kontroller dvs. stikprøvebaserede basiskontroller, frekvensbaserede 

basiskontroller, kampagnekontroller og prioriterede kontroller. 

 

Metode Målet er opfyldt, når antallet af Fødevarestyrelsens gennemførte veterinærkontroller 

i 2025 i form af stikprøvebaserede basiskontroller, frekvensbaserede basiskontroller, 

kampagnekontroller og prioriterede kontroller er i overensstemmelse med seneste 

kontrolplan for veterinærkontroller for år 2025. Eventuelle justeringer af 

kontrolplanen i løbet af 2025 skal være dokumenterede, velbegrundede og skal ske 

på baggrund af de faglige relevanskriterier samt fremgå løbende i 

Fødevarestyrelsens afrapportering. 

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2025. 
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5.1.2 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 2 
 

Mål 2 
 
Effektiv fødevarekontrol 

 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2025 gennemføre fødevarekontrollerne i 

Fødevarestyrelsens løbende kontrolplan for fødevarekontroller for året og i den 

forbindelse sikre, at kontrolplanen tilpasses de aktuelle risikovurderinger og 

hændelser i løbet af året. 

 

Beskrivelse For at fremme høj fødevare- og fodersikkerhed skal Fødevarestyrelsen udføre risiko- 

og behovsorienterede fødevarekontroller. Fødevarestyrelsen udarbejder til dette 

formål fra starten af året en kontrolplan for antallet og afviklingen af 

fødevarekontroller for året. Kontrolplanen kan justeres hvert kvartal, hvor den 

tilpasses de aktuelle risikovurderinger og behov for at frigøre ressourcer til 

beredskabsaktiviteter mv. i løbet af året. Udarbejdelse af kontrolplanen for året og 

nødvendige tilpasninger i løbet af året skal ske på baggrund af faglige 

relevanskriterier, herunder aktuelle risikovurderinger. Kontrollen omfatter 

basiskontrollerne, som i udgangspunkt består af stikprøvebaseret basiskontrol og 

frekvensbaseret basiskontrol samt dybdegående kontroller, der omfatter kampagner, 

beredskabskontroller og hændelsesbaseret kontrol. 

 

Metode Målet er opfyldt, når antallet af Fødevarestyrelsens gennemførte fødevarekontroller 

i 2025 i form af basiskontroller og dybdegående kontroller er i overensstemmelse 

med den seneste kontrolplan for fødevarekontroller for år 2025. Eventuelle 

justeringer af kontrolplanen i løbet af 2025 skal være dokumenterede, 

velbegrundede og skal ske på baggrund af de faglige relevanskriterier samt løbende 

fremgå i Fødevarestyrelsens afrapportering. 

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2025. 
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5.1.3 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 3 
 

Mål 3 
 
Effektivt veterinærberedskab 

 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2025 overholde de veterinære beredskabsplaners 

sagsbehandlingstider på maksimalt 37 timer ved anmeldelser om klinisk-

/slagterimistanke om Kategori A sygdomme til endelig af- eller bekræftelse. 

  

Beskrivelse For at understøtte et robust og effektivt veterinærberedskab er der fastsat maksimale 

sagsbehandlingstider ved mistanke om visse smitsomme anmeldepligtige 

husdyrsygdomme med den største samfundsøkonomiske konsekvens (svinepest, 

fugleinfluenza, newcastle disease samt mund- og klovesyge). Dette er med til at 

sikre, at der tages rettidig handling, når der opstår mistanke, hvorved 

Fødevarestyrelsen kan opretholde et effektivt veterinærberedskab. 

Sagsbehandlingstiden på 37 timer ved anmeldelser om mistanke om Kategori A 

sygdomme er fastsat i forhold til, hvad der er praktisk muligt. Håndtering af 

anmeldelserne forudsætter tid til transport, besætningsbesøg, prøvetransport, 

analyse på laboratoriet og afsluttende sagsbehandling. 

  

Metode Målet er opfyldt, når Fødevarestyrelsen i 2025 har overholdt den maksimale 

sagsbehandlingstid på 37 timer ved anmeldelser om klinisk-/slagterimistanke om 

Kategori A sygdomme til endelig af- eller bekræftelse over for landmanden. 

  

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2025. 
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5.1.4 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 4 

Mål 4 
 
Effektivt fødevareberedskab 

 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2025 reagere rettidigt ved mistanke om farlige fødevarer og 

skal i mindst 95 pct. af tilbagekaldelseskontrollerne med 1. ledsvirksomheder 

overholde en frist ved udgangen af den følgende dag. Såfremt fødevaren vurderes 

akut sundhedsskadelig, er fristen maksimalt 24 timer for kontrollen i 1. 

ledsvirksomheden. 

 

Beskrivelse For at sikre en høj fødevaresikkerhed skal Fødevarestyrelsen kontrollere, at 

fødevarevirksomheder effektivt tilbagekalder farlige fødevarer (forstået ved 

’sundhedsfarlige’ og ’uegnede som fødevarer’) fra forbrugerne. Kontrollen foregår 

ved at udføre stikprøvekontrol i handelsled fra fødevareproducent til forbruger. 

Fødevarestyrelsen har i tilbagekaldelseskontroller med 1. ledsvirksomheder (den 

som i Danmark enten har produceret eller importeret et produkt) fastsat en maksimal 

sagsbehandlingstid på 24 timer, når der er tale om akut sundhedsskadelige 

produkter. Sagsbehandlingstiden på de 24 timer tæller fra det tidspunkt, hvor 

Fødevarestyrelsen er gjort bekendt med tilbagekaldelsen, og partiet er 

risikovurderet. I sager med ikke akut sundhedsskadelige produkter skal 

tilbagekaldelseskontrollerne ved 1. ledsvirksomhederne overholde en maksimal 

sagsbehandlingstid gældende fra dagen, hvor Fødevarestyrelsen er gjort bekendt 

med tilbagekaldelsen, og partiet er risikovurderet, til ved udgangen af den følgende 

dag. Disse sagsbehandlingstider er fastsat for, at Fødevarestyrelsen har mulighed 

for at informere den brede offentlighed om sundhedsrisikoen ved markedsførte 

fødevarer og hermed overholde forpligtelserne i Fødevareforordningen. 

Fødevarestyrelsen vurderer, at det i mindst 95 pct. af tilbagekaldelseskontrollerne vil 

være muligt at overholde den maksimale sagsbehandlingstid, idet det vurderes, at 

der skal være mulighed for at kunne foretage en prioritering, hvis der er flere akutte 

sager samtidig.  

 

Metode Målet er opfyldt, når Fødevarestyrelsen i 2025 har overholdt den maksimale 

sagsbehandlingstid for tilbagekaldelseskontroller af farlige produkter ved 1. 

ledsvirksomheder i mindst 95 pct. af tilfældene. Fristen for sagsbehandling af akut 

sundhedsskadelige produkter er maksimalt 24 timer, mens fristen for ikke akut 

sundhedsskadelige produkter er inden udgangen af den næstkommende dag. 

Tidsfristen for sagsbehandlingen begynder, når Fødevareberedskabsenheden har 

anmodet kontrolenheden om 1. ledskontrollen.  

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2025. 
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5.1.5 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 5 
 

Mål 5 
 
Udbetaling af minkerstatninger 

 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2025 i langt størstedelen af sagerne, hvor der er ansøgt om 

erstatning efter den forenklede model i perioden efter den 1. september 2024, 

udsende forslag til afgørelse senest fire måneder efter, at ansøgeren har indsendt 

oplysningsskema samt dokumentation. 

 

Beskrivelse I maj 2023 blev indgået en politisk tillægsaftale om hurtigere udbetaling af erstatning 

mv., hvori der indgik en beskrivelse af den forenklede model. Den forenklede model 

trådte i kraft den 1. oktober 2023, og fristen for indgivelse af ansøgning og 

oplysningsskema blev oprindeligt fastsat til den 31. marts 2024. Fristen blev i marts 

2024 forlænget til den 31. december 2024.  

 

Metode Målet er opfyldt, når Fødevarestyrelsen i 2025 i langt størstedelen af sagerne, hvor 

der er ansøgt om erstatning efter den forenklede model i perioden efter den 1. 

september 2024, har sendt forslag til afgørelse senest fire måneder efter, at 

minkvirksomheden har ansøgt om erstatning og indsendt oplysningsskema samt 

dokumentation. De sager, der afsluttes uden afgørelse og genoptages i erstatnings- 

og taksationskommissionen, indgår ikke. I sager, der undtagelsesvist ikke afsluttes 

inden for fire måneder, f.eks. fordi ansøgningen ændres undervejs, eller der opstår 

behov for indhentelse af yderligere dokumentation fra avler eller revisor, skal 

Fødevarestyrelsen være i tæt kontakt med minkvirksomheden mhp., at sagen 

afsluttes så hurtigt som muligt. Opgørelsen foretages på baggrund af data i 

sagsbehandlingssystemet, hvor modtagelse af ansøgning og øvrige påkrævede 

oplysninger i forhold til fristoverholdelse samt dato for forslag til afgørelse registreres. 

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2025. 
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5.1.6 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 6 
 

Mål 6 
 
Kvalitet på slagterierne 

 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2025 sikre, at mindst 98 pct. af slagtekroppe er korrekt 

bedømt af kødkontrollen efter slagtning. 

 

Beskrivelse Af hensyn til fødevaresikkerheden, dyresundheden og dyrevelfærden skal 

slagtekroppe bedømmes korrekt. Fødevarestyrelsens kødkontrol skal ved slagtning 

fastslå, om kød og organer er egnede til humant konsum, om der er tegn på 

smitsomme sygdomme og zoonoser, og om reglerne om dyrevelfærd er overholdt. 

Den daglige kontrol af kontrollen med slagtekroppe efter slagtning (PM-kontrol) på 

slagterierne foretages af Fødevarestyrelsens tilsynsteknikere. Kontrollen foregår ved 

visuel kontrol af slagtekroppe, og bedømmelsen datafanges i form af et kodesystem, 

der beskriver bedømmelsen. Den ansvarlige embedsdyrlæge foretager hertil dagligt 

en kontrol af tilsynsteknikernes bedømmelse i PM-kontrollen, hvor der angives 

karakterer for alvorligheden af eventuelle fejl og måles på antallet af slagtekroppe 

med korrekt bedømmelse. Fødevarestyrelsen vurderer, at mindst 98 pct. af 

slagtekroppe i 2025 kan opnå en korrekt bedømmelse. I visse tilfælde vil der dog 

kunne ske fejl, der bl.a. kan skyldes manglende kompetencer, for lidt tid til 

bedømmelse og uhensigtsmæssig indretning på slagterierne. 

  
Metode Måler er opfyldt, når Fødevarestyrelsens kødkontrol har kontrolleret, at 

gennemsnittet for antallet af korrekt bedømte slagtekroppe i de daglige 

kontrolmålinger af bedømmelseskvalitet efter slagtning (PM-kontrollen) på alle svine- 

og kreaturslagterier i 2024 udgør mindst 98 pct. 

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2025. 
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5.1.7 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 7  
 

Mål 7 
 
Lavere sygefravær 

  

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2025 nedbringe det gennemsnitlige antal sygefraværsdage 

pr. årsværk i Fødevarestyrelsen, eksklusiv medarbejdere i Kødkontrollen, med 

minimum 1 dag, mens målet for medarbejdere i Kødkontrollen er på minimum 2 dage 

sammenlignet med det gennemsnitlige antal sygefraværsdage pr. årsværk i 2024. 

Beskrivelse Fødevarestyrelsens gennemsnitlige antal af sygefraværsdage har i flere år ligget 

over det statslige gennemsnit. Fødevarestyrelsen har gennem længere tid arbejdet 

på at reducere sygefraværet og vil fortsat i 2025 have fokus på at reducere 

sygefraværet. Sygefraværsmålet er baseret på Fødevarestyrelsens SAI-analyse 

med en anbefaling om et mål på 6 dages korttidsfravær samt en ambition om at 

nedbringe langtidssygfraværet til at være på niveau med statens gennemsnit. Dette 

resulterer i et samlet mål om at nedbringe antallet af sygefraværsdage med 1 dag i 

gennemsnit pr. årsværk for Fødevarestyrelsens medarbejdere eksklusiv 

medarbejdere i Kødkontrollen sammenlignet med 2024. Grundet Kødkontrollens 

særlige forhold, herunder særlige krav til hygiejne og fysisk fremmøde, er målet for 

Fødevarestyrelsens medarbejdere i Kødkontrollen, at det gennemsnitlige antal 

sygefraværsdage pr. årsværk skal nedbringes med 2 dage sammenlignet med 2024.  

Metode Målet er opfyldt, når Fødevarestyrelsen har nedbragt det gennemsnitlige antal 

sygefraværsdage pr. årsværk med 1 dag for Fødevarestyrelsens medarbejdere 

eksklusiv medarbejdere i Kødkontrollen og 2 dage for medarbejderne i Kødkontrollen 

sammenlignet med det gennemsnitlige antal sygefraværsdage pr. årsværk for 2024. 

Sygefraværet opgøres på baggrund af fraværsdata fra mTIME for perioden 1. januar 

2025 til 31. december 2025, begge dage inklusiv. Sygefraværet opgøres løbende på 

baggrund af data for de foregående fire kvartaler. Dette vil sige, at der i den løbende 

afrapportering vil indgå data fra 2024 for at få et samlet årligt gennemsnit af 

sygefraværet. Ved opgørelse af målet for 2025 vil der alene indgå sygefravær for 

2025. Sygefravær defineres som egen sygdom, inklusiv graviditetsbetinget 

sygefravær uden for orlov, arbejdsulykke og delvis sygemelding med nedsat tid. 

Målet opgøres på baggrund af leder-godkendte tidsregistreringer i mTIME og 

inkluderer både aktive og fratrådte medarbejdere for den afgrænsede periode, som 

data afspejler. 

 
 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2025. 
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5.1.8 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 8 
 

Mål 8 
 
Udvikling af klimamærke 

 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal udarbejde et oplæg til en beslutning om etablering af et 

klimamærke med udgangspunkt i den foreslåede datatilgang og metode til 

forelæggelse inden udgangen af 3. kvartal 2025.  

 

Beskrivelse Fødevarestyrelsen skal i løbet af de kommende år udvikle et klimamærke. Målet 

tager afsæt i FN’s verdensmål nr. 12: Ansvarligt forbrug og produktion. En 

mærkningsordning vil kunne påvirke både hele produktions- og forarbejdningsleddet 

til at udvikle mindre klimabelastende fødevarer og detail- og forbrugsleddet til at 

fremme og foretage mindre klimabelastende valg i indkøbssituationen. Arbejdet i 

2025 bygger videre på en beslutning om metodetilgang, som blev foretaget i 2023. 

Afhængigt af metodevalg vil arbejdet i 2025 enten fokusere på EU-udbud af 

klimaaftryksberegninger eller afsøgning og udvikling af en alternativ 

beregningsmetode. 

 

Metode Målet er opfyldt, når Fødevarestyrelsen inden udgangen af 3. kvartal 2025 har 

fremsendt et oplæg til departementet vedrørende en beslutning om arbejdet og 

udviklingen af et nyt klimamærke, som tager afsæt i én af de to mulige datatilgange. 

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2025. 

 
  



 

 16   Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri / Fødevarestyrelsen / Mål- og resultatplan 2025 

5.1.9 Målbeskrivelse for indfrielse af mål 9 
 

Mål 9 
 
Effektiv opfølgning på revisioner 

 

Resultatkrav Fødevarestyrelsen skal i 2025 nedbringe antallet af åbne, væsentlige henstillinger 

(gule og røde henstillinger) med minimum 55 pct. ud af Fødevarestyrelsens samlede 

antal åbne henstillinger modtaget før den 1. januar 2025.  

 

Beskrivelse Fødevarestyrelsen afrapporterer tre gange om året antallet af åbne 

revisionsbemærkninger til departementet. I den seneste afrapportering pr. 15. 

oktober 2024, havde Fødevarestyrelsen 96 åbne henstillinger. Resultatkravet tager 

udgangspunkt i denne afrapportering. For at styrke den gode forvaltning i 

Fødevarestyrelsen er det vigtigt, at der følges op på alle henstillinger fra alle 

revisionsmyndigheder. Fødevarestyrelsens åbne henstillinger stammer fra 

revisioner gennemført af EU-Kommissionen (SANTE F), Intern Audit i 

Fødevarestyrelsen samt Rigsrevisionen. Det er Fødevarestyrelsens ambition at få 

færdigbehandlet og afsluttet flere åbne revisionssager i 2025. Dette fordrer en øget 

og kontinuerlig indsats i Fødevarestyrelsens arbejde med handleplanerne for 

henstillingerne og øget fremdrift i lukningen af revisionssager.  

 
Metode Målet er opfyldt, når Fødevarestyrelsen har nedbragt antallet af åbne, væsentlige 

henstillinger (gule og røde henstillinger) med minimum 55 pct. ud af 

Fødevarestyrelsens samlede antal åbne henstillinger modtaget inden 1. januar 2025. 

Åbne henstillinger omfatter ikke sager, hvor Fødevarestyrelsen afventer 

revisionsmyndighedens godkendelse af, at handleplanens initiativer er gennemført, 

og at henstillingen kan lukkes.  

 

Afrapportering Status på målet afrapporteres kvartalsvist, og målopfyldelse opgøres ved udgangen 

af 4. kvartal 2025. 
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